No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

19/07/2021 do Sr. Presldente da Camara, foram convidadas a apresentar proposta as entldades, ”NOVA CAIS — PEDRO

NICOLAU DE ALMEIDA BARBOSA", “MANUEL JOAQUIM CALDEIRA LDA. “e, ”IOOEQUACIONAR LDA.”, sendo o valor base

do procedimento de € 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%.

- Das três entidades convidadas, somente o concorrente, "Nova Cais — Pedro Nicolau de Almeida Barbosa", apresentou

proposta no valor de € 144.988,00 [cento e quarenta e quatro mil novecentos e oitenta e oito euros), acrescido de IVA

à taxa legal de 6%.

Considerando:

- A Informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo

que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indiado nos n“ 1 e 2 do